
 

 
 
 
 

ประกาศ สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร 
เรื่อง 

สรุปสถานภาพจำนวนสมาชิก   ประจำเดือน เมษายน  2567 
***************************** 

1.  สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร (สสอท.)  ได้สรุปสถานภาพจำนวน

สมาชิกประจำเดือนเมษายน  2567  (ณ  30  เมษายน  2567)  รายละเอียดดังนี้ 

ประเภท 
ณ 

31 มี.ค. 67 

สมาชิกใหม่ การเปลี่ยนแปลงในเดือนเมษายน 2567 สมาชิกคงเหลือ 
ณ 30 เม.ย. 67 
(ท่ีแนบ 1-3) 

หมายเหตุ รอบ 
2/67 

รอบ 2/67 
พิเศษ 

ถึงแก่กรรม 
(ท่ีแนบ 4) 

ลาออก 
(ท่ีแนบ 5) 

พ้นสภาพ 
(ท่ีแนบ 6) 

โอนย้าย 

สามัญ 40,989 113 29 32 6 1 73 41,092  
วิสามัญ 4,463 14 24 3 - - 9 4,498  

รวม 45,452 127 53 35 6 1 82 45,590  
 

2.  ขอให้ศูนย์ประสานงานทุกศูนย์ตรวจสอบรายชื่อสมาชิกถึงแก่กรรม และลาออก (ตามรายชื่อ  

ที่ แ น บ ม ากั บ ป ระก าศ นี้  จ ำน วน  10 แ ผ่ น ) ถ้ า ไม่ ถู ก ต้ อ ง ให้ แ จ้ ง  ส สอ ท . ท ราบ ภ าย ใน วั น พุ ธที่    

5  มิถุนายน  2567  หากล่วงเลยจากที่กำหนดนี้แล้วจะถือว่ายอดสมาชิกที่ทาง สสอท. แจ้งตามข้อ 1  

เป็นจำนวนที่ถูกต้อง 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน           

 

                      ประกาศ   ณ   วันที่       28      พฤษภาคม   พ.ศ.  2567 

                            พลเอก 
                        ( สุรนิทร์  แพโต )  

                        นายกสมาคม 
                           ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชกิสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร 

 



ท่ีแนบ 1 (1/2) 

1 1 กรมอู่ทหารเรือ 1,273 90 1,363

2 2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 382 53 435

3 4 กองบัญชาการกองทัพไทย 1,522 202 1,724

4 5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 2,372 110 2,482

5 6 กองทัพภาคท่ี 3 3,739 245 3,984

6 7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 3,485 372 3,857

7 8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 2,828 114 2,942

8 9 กองพลพัฒนาท่ี 4 158 13 171

9 10 กองบิน 46 453 56 509

10 11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 95 10 105

11 12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 432 81 513

12 13 กองพลทหารราบท่ี 5 1,009 58 1,067

13 15 ส่ือสารทหาร 475 195 670

14 17 โรงเรียนเตรียมทหาร 216 52 268

15 18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 695 6 701

16 19 ศูนย์การบินทหารบก 155 46 201

17 20 ทหารศรีสองรัก 274 101 375

18 22 กรมขนส่งทหารอากาศ 420 66 486

19 24 วังเดิม 4,309 0 4,309

20 25 กองบิน 1 178 35 213

21 26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 252 19 271

22 27 นาวิกโยธิน 1,901 215 2,116

23 28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 2,198 81 2,279

24 30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 287 89 376

25 31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 3,138 305 3,443

26 32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 0 0 0

27 33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 612 176 788

28 34 ร.15 21 1 22

29 35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 381 30 411

30 36 ร.15 พัน 2 208 39 247

31 37 ร.15 พัน 4 88 9 97

32 38 กองบิน 2 470 60 530

33 39 กองพันพัฒนาท่ี 4 144 0 144

34 40 กองพลพัฒนาท่ี 1 72 24 96

สรุปสถานภาพสมาชิก    ณ   30  เมษายน  พ.ศ. 2567

ล าดับ ล าดับศูนย์ ศูนย์ประสานงาน สามัญ วิสามัญ
รวม

ณ  30 เมษายน 2567



ท่ีแนบ 1 (2/2) สรุปสถานภาพสมาชิก    ณ   30  เมษายน  พ.ศ. 2567

ล าดับ ล าดับศูนย์ ศูนย์ประสานงาน สามัญ วิสามัญ
รวม

ณ  30 เมษายน 2567
35 41 กรมช่างอากาศ 801 105 906

36 42 เขาสามยอด 148 41 189

37 43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 220 40 260

38 44 นปอ. 225 45 270

39 45 ค่ายเสนาณรงค์ 173 8 181

40 46 ค่ายสิรินธร 0 0 0

41 48 กสษ.1 กส.ทบ. 86 14 100

42 50 กองบิน 6 109 14 123

43 51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 221 57 278

44 52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 363 39 402

45 53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 303 87 390

46 54 กองบิน 7 148 6 154

47 55 ศูนย์การก าลังส ารอง 154 5 159

48 56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 268 1 269

49 57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 57 24 81

50 58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 0 0

51 60 กรมพลาธิการทหารบก 350 30 380

52 61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 498 120 618

53 62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 68 10 78

54 63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 11 0 11

55 64 กองพันทหารม้าท่ี 12 24 0 24

56 65 ค่ายเม็งรายมหาราช 2 0 2

57 66 กรมทหารพรานท่ี 46 34 0 34

58 67 สุริยพงษ์ 51 8 59

59 68 ค่ายประเสริฐสงคราม 3 0 3

60 69 ค่ายวีรวัฒน์โยธิน 1 0 1

61 99 รับตรง สสอท. 2,532 891 3,423

41,092 4,498 45,590รวม

พลเอก                
( สุรินทร์ แพโต )

นายกสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร



ท่ีแนบ 2 (P.1/2)   

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

31 มี.ค. 67 ปกติ พิเศษ สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 30 เม.ย. 67

1 1 กรมอู่ทหารเรือ 1,272 7      -       4     -      1        2    1   -         1,273

2 2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 383 -       -       -  1     -         -    -    -         382

3 4 กองบัญชาการกองทัพไทย 1,525 -       -       2     -      -         1    -    -         1,522

4 5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 2,379 -       2      2     1     -         6    -    -         2,372

5 6 กองทัพภาคท่ี 3 3,718 18     5      3     -      -         1    2   -         3,739

6 7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 3,482 5      -       1     -      -         1    -    -         3,485

7 8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 2,819 12     -       2     -      -         1    -    -         2,828

8 9 กองพลพัฒนาท่ี 4 158 1      -       1     -      -         -    -    -         158

9 10 กองบิน 46 453 -       -       -      -      -         -    -    -         453

10 11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 95 -       -       -      -      -         -    -    -         95

11 12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 432 1      -       1     -      -         -    -    -         432

12 13 กองพลทหารราบท่ี 5 1,007 2      1      -      -      -         1    -    -         1,009

13 15 ส่ือสารทหาร 481 1      1      -  -      -         8    -    -         475

14 17 โรงเรียนเตรียมทหาร 216 -       -       -  -      -         -    -    -         216

15 18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 696 -       -       -      -      -         2    1   -         695

16 19 ศูนย์การบินทหารบก 154 -       1      -  -      -         -    -    -         155

17 20 ทหารศรีสองรัก 270 1      3      -      -      -         -    -    -         274

18 22 กรมขนส่งทหารอากาศ 419 1      1      -      -      -         1    -    -         420

19 24 วังเดิม 4,324 8      2      5     1     -         20  1   -         4,309

20 25 กองบิน 1 178 -       -       -      -      -         -    -    -         178

21 26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 252 -       -       -      -      -         -    -    -         252

22 27 นาวิกโยธิน 1,906 1      -       1     -      -         5    -    -         1,901

23 28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 2,184 13     1      -      -      -         -    -    -         2,198

24 30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 288 1      -       2     -      -         -    -    -         287

25 31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 3,134 14     1      2     2     -         8    1   -         3,138

26 32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 0 -       -       -      -      -         -    -    -         0

27 33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 611 -       1      -      -      -         -    -    -         612

28 34 ร.15 21 -       -       -      -      -         -    -    -         21

29 35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 380 -       -       -      -      -         -    1   -         381

30 36 ร.15 พัน 2 207 1      -       -      -      -         -    -    -         208

31 37 ร.15 พัน 4 88 -       -       -      -      -         -    -    -         88

32 38 กองบิน 2 470 -       -       -      -      -         -    -    -         470

33 39 กองพันพัฒนาท่ี 4 144 -       -       -      -      -         -    -    -         144

34 40 กองพลพัฒนาท่ี 1 74 -       -       2     -      -         -    -    -         72

35 41 กรมช่างอากาศ 799 1      -       -      1     -         -    2   -         801

สรุปสมาชิก สามัญ ณ  30 เมษายน พ.ศ. 2567

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน

สมาชิกใหม่ รอบ 2/67
ตาย ลาออก



ท่ีแนบ 2 (P.2/2)   

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

31 มี.ค. 67 ปกติ พิเศษ สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 30 เม.ย. 67

สรุปสมาชิก สามัญ ณ  30 เมษายน พ.ศ. 2567

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน

สมาชิกใหม่ รอบ 2/67
ตาย ลาออก

36 42 เขาสามยอด 148 -       -       -      -      -         -    -    -         148

37 43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 234 -       -       -      -      -         14  -    -         220

38 44 นปอ. 221 4      -       -      -      -         -    -    -         225

39 45 ค่ายเสนาณรงค์ 173 -       -       -      -      -         -    -    -         173

40 46 ค่ายสิรินธร 0 -       -       -      -      -         -    -    -         0

41 48 กสษ.1 กส.ทบ. 87 -       -       1     -      -         -    -    -         86

42 50 กองบิน 6 108 1      -       -      -      -         -    -    -         109

43 51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 220 -       1      -      -      -         -    -    -         221

44 52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 362 -       1      -      -      -         1    1   -         363

45 53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 303 -       -       -      -      -         -    -    -         303

46 54 กองบิน 7 144 4      -       -      -      -         -    -    -         148

47 55 ศูนย์การก าลังส ารอง 154 -       -       -      -      -         -    -    -         154

48 56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 267 2      -       1     -      -         -    -    -         268

49 57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 56 1      -       -      -      -         -    -    -         57

50 58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 -       -       -      -      -         -    -    -         0

51 60 กรมพลาธิการทหารบก 349 1      -       -      -      -         -    -    -         350

52 61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 487 7      4      -      -      -         -    -    -         498

53 62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 68 -       -       -      -      -         -    -    -         68

54 63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 11 -       -       -      -      -         -    -    -         11

55 64 กองพันทหารม้าท่ี 12 22 2      -       -      -      -         -    -    -         24

56 65 ค่ายเม็งรายมหาราช 2 -       -       -      -      -         -    -    -         2

57 66 กรมทหารพรานท่ี 46 34 -       -       -      -      -         -    -    -         34

58 67 สุริยพงษ์ 50 1      -       -      -      -         -    -    -         51

59 68 ค่ายประเสริฐสงคราม 3 -       -       -      -      -         -    -    -         3

60 69 ค่ายวีรวัฒน์โยธิน 0 1      -       -      -      -         -    -    -         1

61 99 รับตรง สสอท. 2,467 1      4      2     -      -         1    63  -         2,532

40,989 113 29 32 6 1 73 73 0 41,092รวม

พลเอก                
( สุรินทร์ แพโต )

นายกสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร



ท่ีแนบ 3  (P.1/2)

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

31 มี.ค. 67 ปกติ พิเศษ สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 30 เม.ย. 67

1 1 กรมอู่ทหารเรือ 88 2      -    -     -  -      -  - -      90

2 2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 53 -    -    -     -  -      -  - -      53

3 4 กองบัญชาการกองทัพไทย 201 1      -    -     -  -      -  - -      202

4 5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 111 -    -    -     -  -      1    - -      110

5 6 กองทัพภาคท่ี 3 239 1      6      -     -  -      1    - -      245

6 7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 370 2      -    -     -  -      -  - -      372

7 8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 114 -    -    -     -  -      -  - -      114

8 9 กองพลพัฒนาท่ี 4 13 -    -    -     -  -      -  - -      13

9 10 กองบิน 46 53 1      2      -     -  -      -  - -      56

10 11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 10 -    -    -     -  -      -  - -      10

11 12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 81 -    -    -     -  -      -  - -      81

12 13 กองพลทหารราบท่ี 5 58 -    -    -     -  -      -  - -      58

13 15 ส่ือสารทหาร 199 1      2      -     -  -      7    - -      195

14 17 โรงเรียนเตรียมทหาร 52 -    -    -     -  -      -  - -      52

15 18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 4 1      -    -     -  -      -  1    -      6

16 19 ศูนย์การบินทหารบก 46 -    -    -     -  -      -  - -      46

17 20 ทหารศรีสองรัก 102 -    -    1     -  -      -  - -      101

18 22 กรมขนส่งทหารอากาศ 66 -    -    -     -  -      -  - -      66

19 24 วังเดิม 0 -    -    -     -  -      -  - -      0

20 25 กองบิน 1 35 -    -    -     -  -      -  - -      35

21 26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 19 -    -    -     -  -      -  - -      19

22 27 นาวิกโยธิน 215 -    -    -     -  -      -  - -      215

23 28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 81 -    -    -     -  -      -  - -      81

24 30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 89 -    1      1     -  -      -  - -      89

25 31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 302 2      1      -     -  -      -  - -      305

26 32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 0 -    -    -     -  -      -  - -      0

27 33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 172 2      2      -     -  -      -  - -      176

28 34 ร.15 1 -    -    -     -  -      -  - -      1

29 35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 30 -    -    -     -  -      -  - -      30

30 36 ร.15 พัน 2 36 -    3      -     -  -      -  - -      39

31 37 ร.15 พัน 4 9 -    -    -     -  -      -  - -      9

32 38 กองบิน 2 59 -    1      -     -  -      -  - -      60

33 39 กองพันพัฒนาท่ี 4 0 -    -    -     -  -      -  - -      0

34 40 กองพลพัฒนาท่ี 1 24 -    -    -     -  -      -  - -      24

35 41 กรมช่างอากาศ 105 -    -    -     -  -      -  - -      105

สรุปสมาชิก  วิสามัญ ณ  30  เมษายน  พ.ศ. 2567

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน

สมาชิกใหม่ รอบ 2/67
ตาย ลาออก



ท่ีแนบ 3  (P.2/2)

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

31 มี.ค. 67 ปกติ พิเศษ สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 30 เม.ย. 67

สรุปสมาชิก  วิสามัญ ณ  30  เมษายน  พ.ศ. 2567

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน

สมาชิกใหม่ รอบ 2/67
ตาย ลาออก

36 42 เขาสามยอด 41 -    -    -     -  -      -  - -      41

37 43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 40 -    -    -     -  -      -  - -      40

38 44 นปอ. 45 -    -    -     -  -      -  - -      45

39 45 ค่ายเสนาณรงค์ 8 -    -    -     -  -      -  - -      8

40 46 ค่ายสิรินธร 0 -    -    -     -  -      -  - -      0

41 48 กสษ.1 กส.ทบ. 14 -    -    -     -  -      -  - -      14

42 50 กองบิน 6 13 -    1      -     -  -      -  - -      14

43 51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 55 -    2      -     -  -      -  - -      57

44 52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 39 -    -    -     -  -      -  - -      39

45 53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 86 -    1      -     -  -      -  - -      87

46 54 กองบิน 7 6 -    -    -     -  -      -  - -      6

47 55 ศูนย์การก าลังส ารอง 5 -    -    -     -  -      -  - -      5

48 56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 1 -    -    -     -  -      -  - -      1

49 57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 24 -    -    -     -  -      -  - -      24

50 58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 -    -    -     -  -      -  - -      0

51 60 กรมพลาธิการทหารบก 30 -    -    -     -  -      -  - -      30

52 61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 120 -    -    -     -  -      -  - -      120

53 62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 10 -    -    -     -  -      -  - -      10

54 63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 0 -    -    -     -  -      -  - -      0

55 64 กองพันทหารม้าท่ี  12 0 -    -    -     -  -      -  - -      0

56 65 ค่ายเม็งรายมหาราช 0 -    -    -     -  -      -  - -      0

57 66 กรมทหารพรานท่ี 46 0 -    -    -     -  -      -  - -      0

58 67 สุริยพงษ์ 8 -    -    -     -  -      -  - -      8

59 68 ค่ายประเสริฐสงคราม 0 -    -    -     -  -      -  - -      0

60 69 ค่ายวีรวัฒน์โยธิน 0 -    -    -     -  -      -  - -      0

61 99 รับตรง สสอท. 881 1      2      1     -  -      -  8    -      891

4,463 14 24 3 0 0 9 9 0 4,498รวม

**

พลเอก                
( สุรินทร์ แพโต )

นายกสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร



ท่ีแนบ 4 (P.1/2)  

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ
ประเภท

สมำชิก
รอบ ศูนย์ประสำนงำน (สอ.)

อำยุ 

(ปี)

วันท่ี

ถึงแก่กรรม
สำเหตุกำรถึงแก่กรรม หมำยเหตุ

1 275897 สามัญ  นาวาตรีหญิง ถนิม  เปล่ียนภู่   2/2554   กรมอู่ทหารเรือ 91 17 เม.ย. 67  โรคชรา

2 520433 สามัญ  นาย อรัญ  โห   4/2556   กรมอู่ทหารเรือ 63 29 ก.พ. 67  มะเร็งไทรอยด์ระยะสุดท้าย

3 550798 สามัญ  นาย เอกอนันต์  รุ่งแสง   4/2560   กรมอู่ทหารเรือ 53 2 มี.ค. 67  ไตวายเฉียบพลัน

4 555131 สามัญ  นาวาเอก สุรสิทธ์ิ  สีผ่อง   พิเศษ/2560   กรมอู่ทหารเรือ 73 17 ก.พ. 67  ตับแข็งจากไวรัสตับอักเสบซี

5 3833 สามัญ  พันจ่าอากาศเอก ดิศักด์ิ  อ่อนศรี   1/2554   กองบัญชาการกองทัพไทย 65 22 มี.ค. 67  เลือดออกในเย่ือหุ้มสมอง

6 276499 สามัญ  พลเอก นเรศร์  ศรีสุข   2/2554   กองบัญชาการกองทัพไทย 75 24 มี.ค. 67  ภาวะช็อคจากการติดเช้ือในกระแสเลือดจากปอดติดเช้ือ

7 2106 สามัญ  พลตรี ปรีชา  ช านาญไพร   1/2554   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 79 15 มี.ค. 67  ติดเช้ือราในกระแสเลือดรุนแรง

8 2152 สามัญ  ร้อยตรี ฉลอง  เตมียกุล   1/2554   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 85 30 มี.ค. 67  ชราภาพ

9 450720 สามัญ  สิบเอก เทพพิทักษ์  ภักดีอาษา   1/2555   กองทัพภาคท่ี 3 57 22 ธ.ค. 66  มะเร็งล าไส้

10 527523 สามัญ  ร้อยตรี สมชาย  แจ้งสว่าง   4/2557   กองทัพภาคท่ี 3 62 6 เม.ย. 67  ภาวะปอดติดเช้ือในผู้ป่วยไตวายระยะสุดท้าย

11 552324 สามัญ  พันโท พเยาว์  คงหนองลาน   5/2560   กองทัพภาคท่ี 3 58 13 เม.ย. 67  บาดเจ็บทรวงอกและช่องท้องจากการจราจร

12 287212 สามัญ  พลเอก เฉลิมพล  เต็งศิริ   3/2554   ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 66 12 มี.ค. 67  ระบบหัวใจและไหลเวียนโลหิตล้มเหลว

13 468287 สามัญ  จ่าเอก ฐานพัฒน์  โลหิตคุปห์   2/2555   กรมสรรพาวุธทหารเรือ 50 12 เม.ย. 67  ภาวะหัวใจล้มเหลวจากเบาหวาน

14 62020080040 สามัญ  เรือเอก วิชาญ  รักษากิจ   2/2562   กรมสรรพาวุธทหารเรือ 56 25 มี.ค. 67  ไอเป็นเลือดสดปริมาณมาก

15 522412 สามัญ  จ่าสิบเอก สมชาย  รอดฉวาง   1/2557   กองพลพัฒนาท่ี 4 62 16 มี.ค. 67  โรคมะเร็งเม็ดเลือดขาวชนิดเฉียบพลัน

16 2071 สามัญ  นาย ประเสริฐ  เถ่ือนขุนทอง   2/2554   กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 80 19 มี.ค. 67  หัวใจหยุดเต้นเฉียบพลันจากภาวะโพแทสเซียมในเลือดสูง

17 563512 วิสามัญ บิดา นาย อุดม  ไชยทองรัตน์   1/2562   ทหารศรีสองรัก 62 17 มี.ค. 67  โรคหลอดเลือดสมอง

18 6548 สามัญ  นาวาตรี สมควร  นิลสลับ   2/2554   วังเดิม 68 20 มี.ค. 67  โรคพาร์กินสัน

19 6588 สามัญ  นาย วิเชียร  อรัญมิตร   2/2554   วังเดิม 72 2 เม.ย. 67  ท่อน้ าดีอักเสบ

20 7356 สามัญ  นาวาโท ปัญญา  พงษ์พลายจันทร์   2/2554   วังเดิม 69 25 มี.ค. 67  เลือดออกในสมอง

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกถึงแก่กรรม  ประจ ำเดือนเมษำยน  2567

ยศ-ช่ือ-สกุล



ท่ีแนบ 4 (P.2/2)  

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ
ประเภท

สมำชิก
รอบ ศูนย์ประสำนงำน (สอ.)

อำยุ 

(ปี)

วันท่ี

ถึงแก่กรรม
สำเหตุกำรถึงแก่กรรม หมำยเหตุ

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกถึงแก่กรรม  ประจ ำเดือนเมษำยน  2567

ยศ-ช่ือ-สกุล

21 7362 สามัญ  พลเรือเอก ศักด์ิสิทธ์ิ  เชิดบุญเมือง   2/2554   วังเดิม 72 29 ก.พ. 67  สันนิษฐานภาวะแทรกซ้อนโรคมะเร็งไต

22 7648 สามัญ  นาวาโท สุเทพ  ตรีลพ   2/2554   วังเดิม 90 13 ก.พ. 67  ภาวะแทรกซ้อนจากโรคความดันโลหิตสูง

23 3404 สามัญ  เรือเอก สาย  มารุ่งเรือง   2/2554   นาวิกโยธิน 81 29 มี.ค. 67  หัวใจวายเฉียบพลัน โดยมีโรคความดันเป็นภาวะหนุน

24 453 สามัญ  เรืออากาศตรี เชาวลิต  สนธิ   2/2554   กรมพลาธิการทหารอากาศ 70 2 เม.ย. 67  ภาวะหัวใจล้มเหลวเฉียบพลัน

25 536408 วิสามัญ บิดา นาย ปรีชา  พิณดิษฐ   5/2558   กรมพลาธิการทหารอากาศ 68 24 มี.ค. 67  สันนิษฐานโรคมะเร็งล าไส้ใหญ่ระยะสุดท้าย

26 561885 สามัญ  นาวาอากาศโท วัชระ  ปริปุรณะ   6/2561   กรมพลาธิการทหารอากาศ 63 9 ก.พ. 67  มะเร็งล าไส้ใหญ่ระยะสุดท้าย

27 535480 สามัญ  พันจ่าเอก อ าพล  สุทัศน์ ณ อยุธยา   4/2558   กองการฝึก กองเรือยุทธการ 63 23 มี.ค. 67  ติดเช้ือในกระแสเลือด

28 547438 สามัญ  เรือโท สันติพงษ์  สุรเสน   1/2560   กองการฝึก กองเรือยุทธการ 64 9 เม.ย. 67  ตายจากการเจ็บป่วยท่ีไม่แน่ชัด

29 522942 สามัญ  พันโท จินดา  สะสุนทร   1/2557   กองพลพัฒนาท่ี 1 66 8 เม.ย. 67  ผลสืบเน่ืองจากศีรษะได้รับบาดเจ็บจากเหตุทางจราจร

30 522943 สามัญ  ร้อยโท แก้ว  สอนง่าย   1/2557   กองพลพัฒนาท่ี 1 66 22 มี.ค. 67  มะเร็งปอด

31 536573 สามัญ  นาย หิรัญ  สังข์แจ้ง   5/2558   กองการสัตว์และเกษตรกรรมท่ี 1 กส.ทบ. 61 22 มี.ค. 67  มะเร็งตับระยะแพร่กระจาย

32 64060560004 สามัญ  จ่าสิบเอก อภิชาติ  บุญทนาวงค์   6/2564   กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 40 26 มี.ค. 67  ได้รับบาดเจ็บต่อช่องอกและศีรษะจากอุบัติเหตุจราจร

33 522264 วิสามัญ คู่สมรส นาง จิริยา  เขียวฉอ้อน   1/2557   รับตรง สสอท 69 12 เม.ย. 67  มะเร็งปอด

34 552101 สามัญ  นาง ร่ืน  บุญประดิษฐ์   5/2560   รับตรง สสอท 62 23 มี.ค. 67  มะเร็งปากมดลูกระยะสุดท้าย

35 561574 สามัญ  พลตรี วรพจน์  ปูรณโชติ   6/2561   รับตรง สสอท 63 26 มี.ค. 67  มะเร็งบริเวณท่อของตับอ่อน

พลเอก                
( สุรินทร์ แพโต )

นายกสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร



ท่ีแนบ 5 (P.1/1) 

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ ประเภทสมำชิก รอบ ศูนย์ประสำนงำน(สอ.)
อำยุ 

(ปี)

วันท่ีอนุมัติ

ให้ลำออก
สำเหตุกำรลำออก หมำยเหตุ

1 5375 สามัญ  พลอากาศตรี วิบูลย์  เรืองชัยนิคม   2/2554   กรมแพทย์ทหารอากาศ 68 30 เม.ย. 67 มีปัญหาส่วนตัว

2 537291 สามัญ  ร้อยโท ปรีชา  หวังสอาด   6/2558   ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 60 30 เม.ย. 67 ไม่ประสงค์เป็นสมาชิก

3 451797 สามัญ  นาง วรัญญา  จันทสอน   1/2555   วังเดิม 62 30 เม.ย. 67 สมัครใจลาออก

4 547379 สามัญ  นาวาเอก จิรวุฒิ  ยุทธชัย   1/2560   กองการฝึก กองเรือยุทธการ 49 30 เม.ย. 67 เหตุผลส่วนตัว

5 62060310010 สามัญ  พันจ่าเอก รชต  อ่อนศรี   6/2562   กองการฝึก กองเรือยุทธการ 41 30 เม.ย. 67 เหตุผลส่วนตัว

6 65040410006 สามัญ  เรืออากาศตรี รณชัย  มุลทากุล   4/2565   กรมช่างอากาศ 34 30 เม.ย. 67 ลดภาวะค่าใช้จ่าย

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกลำออก  ประจ ำเดือนเมษำยน 2567

ยศ-ช่ือ-สกุล

พลเอก                
( สุรินทร์ แพโต )

นายกสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร



ท่ีแนบ 6 (P.1/1)   

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ ประเภทสมำชิก รอบ ศูนย์ประสำนงำน(สอ.) อำยุ (ปี)
วันท่ี

พ้นสภำพ
สำเหตุกำรพ้นสภำพ หมำยเหตุ

1 561934 สามัญ  พันจ่าเอก ภาคภูมิ เอมถนอม   6/2561   กองการฝึก กองเรือยุทธการ 48 30 เม.ย. 67 สอ.กฝร. แจ้งให้พ้นสภาพตามหนังสือ ท่ี 31/2567 ลง 7 เม.ย.67

สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร (สสอท.)
รายงานข้อมูลสมาชิกพ้นสภาพ ประจ าเดือนเมษายน  2567

ยศ-ช่ือ-สกุล

พลเอก                
( สุรินทร์ แพโต )

นายกสมาคม
ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร
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